

D.L. BI-223-97

2010ko MAIATZAK 53.24

AURKEZPENA

Lagun agurgarriak dinamikari eutsi diogu, eta aldez Baduzue azken boletin aurretik hartutako honetan 2009ko azarotik 2010eko konpromisuarekin jarraituko dugu. maiatzera elkargoak garatutako Bestaldetik, eta Abenduko ezohiko eginkizunak; dakizuenez, aldi batzarran onartu zenez, Gobernu honetan, hurreko hilabeteekin Batzordeko hautagai-zerrenda alderatuz, izan duen ezaugarri osatzeko lanari ekin diogu, komisiio berezia. Hau da, Elkargoak garai propio bat osatuz, eta boletin honetan, funtzioko Gobernu honetan azaltzen dizuegu.

Agur
Funtzioko Gobernu Batzardea

ELKARGOKIDEENTZAKO ZERBITZU ARLOA

LAN POLTSA

- ✓ Lan poltsa urtero berritzen dela gogorarazteko gutuna bidaltzea.
- ✓ Zerbitzuaren ebaluazioa, asebetetze galdeketa bitartez.
- ✓ Lan eskaintzak jaso, hautatu eta bidaltzea, lan poltsan izena emanda dauden elkargokideei. 25 laneskaintzek 26 lanpostu eskaintzen zituzten (10 Gipuzkoa, 13 Bizkaia, 1 Euskadi osorrako eta 1 Cantabrian) eta 35 lanpostuko eskaintza bat ere.

AHOLKULARITZA JURIDIKOA

- ✓ Zerbitzuaren jarraipena.
- ✓ Elkargokideei arreta ematen zaie euren kontsulta juridikoetan.
- ✓ Elkargoarentzat beharrezkoa den dokumentazioaren gaineko aholkularitza juridikoa.
- ✓ Zerbitzuaren ebaluazioa, asebetetze galdetegiaren bitartez

ASEGURU ZERBITZUA

- ✓ Defentsa juridikorako aseguruaren berriztapena.

ZERBITZUEN KATALOGOA

- ✓ Elkargoak lantzen dituen zerbitzuen katalogoa egitea.
- ✓ Elkargoak eskaintzen dituen zerbitzuei buruzko azalpen foiletua prestatu eta berau elkargokide guztiei bidaltzea.

LANBIDEAREN SUSTAPENA ETA KANPO HARREMANEN ARLOA

UNIBERTSITATE BATZORDEAK.

DEUSTUKO UNIBERTSITATEA

- ✓ Deustuko FHZFko Gizarte Hezkuntzako zuzendariarekin bilera, Unibertsitate honen eta Elkargoaren arteko hitzarmenaren markoan.
- ✓ Lanbide testuinguruen ikasgaietan, Gizarte Heziketako 3. mailako ikasleei azalpena, GHEE-CEESPVri buruz, gizarte eta hezkuntza esku-hartzeari buruz, Profesional egiteko Dokumentuei eta Esku-hartze Arloei buruz.
- ✓ Gizarte Graduko lehen mailako Gizarte Pedagogia ikasgaiko ikasleei Gizarte Hezitzaileen irudi profesionalari buruzko azalpen saioa Elkargoko ordezkari bat gizarte langile batekin batera emanda.

GHEE-CEESPV
Gizarte Hezitzaileen Euskadiko
Elkargoa-Colegio de Educadoras y
Educadores Sociales del País Vasco
C/Bailén, 1, 3º, Pta 7. 48003-Bilbao
Tel/Fax. 944.160.397
e-mail: ceespv@ceespv.org
Web: www.ceespv.org
Erredakzioa: Barne Komunikazioa
eta Kalitate Arloa (Argitalpenerako
Batzordea)

Contenido:

Aurkezpena	1
Elkargokideentzako Zerbitzu, Lanbidearen sustapena eta Kanpo Harreman Arloak	1-3
Ezagutzaren Kudeaketa eta Kalitate eta, Antolamendua eta Barne Komunikazioa eta Ekonomi Kudeaketa eta Administrazio Arloak	3-4
Hautagai-Zerrenda eratzeko Komisiioa	4

2 Orrialdea

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA-UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO.

- ✓ “Gizarte hezitzaileen lanbide testuingurua haurren babesgabetasunaren arloan” Ikerketa Proiektua.
 - Proiektuaren nondik-norakoei buruzko aurrerapen saioa
 - Behin-betiko txostena ixtea, idazpenari ekarpenak, eta
 - Zabalkunde bideak zehaztea, eragileak eta erakundeak hautatzea, eta dokumentuak egitea.
- ✓ Bilboko Irakasleen UE- EHU/UPV.
 - EHU-UPVko Bilboko I.E.Un emateko, Lanbide Etika eta Deontologiari buruzko prestakuntza ekintzarako proposamena egin eta aurkeztea.
 - Irakasleen Eskolako zuzendari berriari eta Gizarte Hezkuntzako koordinatzaile berriari Elkargoa aurkeztea.
 - Lankidetzaren hitzarmenaren garapenean aurrera egitea.
 - Gizarte eta hezkuntza arloen zerrenda ematea, Eskolako liburutegian erabilia izan dadin eredu bateratzeko xedez.

HERRI ADMINISTRAZIO BATZORDEA

EUSKO JAURLARITZAKO ENPLEGUA ETA GIZARTE GAIAK SAILA

- ✓ Eusko Jaurlaritzako Gizarteratze zuzendariarekin bilera: Gizarte Hezitzaileen papera Gizarteratze Legearen garapenean; lankidetzaren irizpideak eta Koordinazio Plana abian jartzea.
- ✓ Gizarte Ongizateko Euskal Kontseilua.
 - Urtarrilaren 22ko saioan parte hartzea, eta Goi Ikuskaritzako Dekretuari ekarpenak.
 - Zerbitzuen Zerrendako Fitxari ekarpenak, Gizarte Zerbitzuen Kontseiluaren gizarte zatirako proposatutako prozesu parte-hartzailearen markoan.
- ✓ Haur eta Nerabeak babesteko Sektoreko Batzorde Iraunkorra:
 - Urtarrilaren 28ko saioan parte hartzea.
 - Gazteriaren Euskal Legearen Aurreproiekturako ekarpenak.
- ✓ Drogamenpekotasunen VI. Planaren diseinurako Saioan parte-hartzea.
- ✓ Zerbitzu eta Prestazioen Zerrenda
 - Zerbitzu eta Prestazioak zehazten dituzten fitxetarako ekarpenak. Elkargoak orain arte analizatutako 16 fitxari ekarpenak egin dizkie.
 - Fitxak birdefinitzeko gizarte zatiari buruz eginitako hiru saioetan parte-hartzea.

GAZTERI SAILA

- ✓ Gazteriaren Legearen zirriborrarako ekarpenak.
- ✓ III. Gazte Planari ekarpenak.
- ✓ Legea eta Plana prestatzeko eginitako Jardunaldien saioetan parte-hartzea, bost lan-taldeetan: Gizarte Ekintza, Aisia eta Kultura, Enplegua eta Prestakuntza, Hezkuntza eta Aisialdia.

HEZKUNTZA SAILA

- ✓ Bizitza osoko Ikaskuntzari buruzko Legeari buruzko lan jardunaldietan parte hartzea.

UDALAK

- ✓ Hamar milatik gora biztanle dituzten udaletxeetako Gizarte Zerbitzuetako Departamentuei jakinarazpen bat bidaltzea, euren ardurapeko zerbitzuetarako Gizarte Hezitzaileen kontratazioa egin dezaten. Bertan. espazio eskusiboak definitzen dira, eta diziplina anitzeko lan taldeek parte hartu behar dutenekoak zein diren ere bai. Horrekin guztiarekin batera Gizarte Zerbitzuetako Legea, Zerbitzuen Zorroko Gizarte Hezitzaileenak propio direnak, Gizarte Hezkuntzaren Esku-hartzeren esparruak, Unibertsitateko titulazioari eta Gaitze prozesuari buruzko informazioa.
- ✓ Gasteizko Udala: Gizarte Zerbitzuen Iraungarritasunari eta etorkizuneko estrategiei buruzko Jardunaldira joatea.
- ✓ Bilboko Udala:
 - Otsailean izandako Gizarte Ongizaterako Udala Kontseiluaren Batzarrean parte hartzea.
 - Apirilean izandako Gizarte Ekintza Komisioan parte hartzea.

OMNIBUS LEGEA

- ✓ Omnibus legearen araudia, epeak eta GHEE-CEESPVrentzat ezarpenaren ondorioak analizatu.
- ✓ EJ-GVko Justizia Saila estatutuen aldaketa eta Omnibus legearen ezarpena Euskadin arduradun denez harremanetan jarri.
- ✓ Lege berriaren garapenean dela eta solaskideak ezagutzeko beste Elkargoekin (Gizarte Lana, Psikologia,...) harremanetan jarri.

GIPUZKOAKO EGOITZA HARRERARAKO ZENTROETAN GIZARTE HEZITZAILEEN PRESTAKUNTZA EKINTZAK, GFA-KO GIZARTE POLITIKA SAILAK, EHU-UPVko FHZF-K ETA ELKARGOAK ANTOLATUTA.

- ✓ Prestakuntza Ekintzen kudeaketa: antolaketa, izen ematea, tokiak, komunikazioa.
- ✓ Tailerrak ematen dituzten gizarte hezitzaileekin, elkargokideak denak, orientazioa eta kontrastea.

- ✓ Tailerrak ematea
 - "Gizarte Hezkuntzaren Esku-hartzea"
 - "Hezkuntza harremana: gizarte hezkuntzaren funtsezko lanabesa"
 - "Harrera Egoitza: Lantaldea"

ELKARGOEN KONTSEILU OROKORRAREKIKO HARREMANETARAKO BATZORDEA

ELKARGOEN KONTSEILU OROKORRA (CGCEES).

- ✓ Urtarrilaren 22 eta 23an Madril egindako batzarrean parte hartzea. 2009ko Memoria eta 2010eko Planaren aurkezpena.
- ✓ CGCEESEko behin betiko estatutuak onartzeko Asanblada Birtuala.

OMNIBUS LEGEA

- ✓ Beste Elkargoak (Galizia, Madril) emandako dokumentazioa analizatu.
- ✓ Elkargoan derrigorrez kide eta ekintzarako erreserba Ekonomia eta Ogasun Ministerioan txostena aurkezteko proposatutako galdesortari ekarpen txostena egin

KOMUNIKAZIO BOKALIA

- ✓ EDUSO.net portalaren kudeaketa egin.
- ✓ 2010eko Komunikazio bokaliaren lan planaren diseinua eta garapena.
- ✓ Bokaliaren koordinazio lanak eta Kontseiluko Komunikazio bokaliaren beste partaideei informazio transmititu.

BESTE BATZUK

- ✓ Estutako beste Elkargoek (Katalunia, Valentzia, Errioxa, Gaztela eta Leonen, ...) euren eskualdeetan lanbide garapenari buruzko ardurak zeuzkaten egindako galderei erantzun.
- ✓ Col-legi d'educadores i educadors socials de les Illes Balearseko aldizkaria Lehen Mailako Gizarte Arretako Gizarte Hezitzaei buruzko monografikoan parte hartzearen gonbidapena gure Elkargoko kideei halarazi.
- ✓ GHEE-CEESPVko alta datuak ezagutarazi.
- ✓ Tortosako UNEDek proposatutako galdesortaren bidalketaren jarraipena egin.
- ✓ Langabeziaren handitzearen ondorioz sortutako Gizarte bazterkeria egoera berriei buruz Senadoko Komisio Bereziaren aurrean agerpena egin (GHEE-CEESPVk CGCEES ordezkatu).
 - Agerpenerako edukia prestatu eta dokumentuak egin.
 - GHEE-CEESPVko Presidenteak, Senadoan bertan zegoela gure Gobernu Batzordeko beste kide bat eta Madrilgo Elkargoko beste kide bat, Senadoko Gizarte Bazterkeriari buruzko komisio berezian apirilaren 12an agerpena egin.
- ✓ Beste bokalia batzuen lan planen parte hartu: Nazioarteko Bokalia, eta Soziolaboraleko Bokalia.

EZAQUZAREN KALITATE ETA KUDEAKETAREN ARLOA

LAN TALDEA: GIZARTE HEZKUNTZA ETA ESKOLA ARLOA

- ✓ Hiru lan-saio egin dira.
- ✓ Lan-taldeak burututako prozesuaren txostena egin da.
- ✓ Gizarte Hezitzaileek ikastetxeetan burutzen duten lanaren inguruan jasotako erantzunen analisia.
- ✓ Hemendik aurrera landu beharreko eduki, metodologia eta epeei buruzko analisi eta hausnarketa.

ARAUDIA

- ✓ Gizarte eta hezkuntza esku-hartzearekin lotutako araudi berriak web-ean sartzea.

DEONTOLOGIA BATZORDEA

- ✓ Batzordearen Bilera.
- ✓ Elkargokide batek buruturiko kontsultaren analisia eta erantzuna.
- ✓ Bizkaiko Gizarte Langileen elkargoaren I. "Etika" Jardunaldietan GHEE-CEESPVren ordezkari bat izan "La importancia de las Comisiones Deontológicas en el seno de los Colegios Profesionales" (Batzorde Deontologikoek Lanbide Elkargoetan duten garrantzia) Mahainguruan.
- ✓ Kode Deontologikoaren aurkezpena Andaluziako Gizarte Hezitzaileen Elkargoaren Jardunaldietan.
- ✓ Lanbide Etika eta Deontologiari buruzko Prestakuntza Ekintzaren proposamena prestatu eta aurkeztea, EHU-UPVko Bilboko Irakasleen Unibertsitate eskolan emateko.

ELKARGOAREN ESKAINTZAKOAK DIREN EKINTZAK

- ✓ Mahainguru-Gosaria; Elkargoak lanbide jarduneko etikari buruz antolatutako prestakuntza ekintza. Azaroaren 6an, Bilbao Boluntan.
- ✓ Prestakuntza ekintza: "Gizarte eta hezkuntza esku-hartzea eta Gizarte bazterkeria". Azaroaren 24an egina, Bilbon. 41 lagunek hartu zuten parte, horietatik 28 elkargokideak.

BESTE PRESTAKUNTZA EKINTZA BATZUK

- ✓ Kanpo Harremanen sailean aipatuta dagoen Egoitza Harrera arloko Gizarte Hezitzaileekin eginiko prestakuntza ekintzak. Honako tailer hauek burutu ziren: "Gizarte eta hezkuntza esku-hartzearen xedeak", "Hezkuntza Harremana: Gizarte eta Heziketa esku-hartzearen oinarritzko tresna", "Etxe funtzionala".
- ✓ EAEn Haur eta nerabeekin burututako Gizarte eta Hezkuntza Esku-hartzeari buruzko azalpena, Errioxako Gizarte Hezitzaileen Elkarteak antolatutako "Hacia la creación de un Colegio Profesional" Jardunaldietan.

DOKUMENTAZIO ZENTROA

- ✓ Dokumentu berria erosi dira (aldizkariak, dossierrak, liburuak, etab.)

BESTE BATZUK

- ✓ Prestakuntza ekintzak hautatu eta web-aren bitartez horien jakinarazpena egitea.
- ✓ "Educador Social en Alaska" antzezlanak, gizarte esku-hartze arloko profesional, ikasle eta beste eragile batzuentzat.

BARNE KOMUNIKAZIO ETA ANTOLAMENDU ARLOA

ELKARGOAREN EGITURA

- ✓ Barne Araudiaren Erregelamendua Ohiko Asanbladan onartzea.
- ✓ Funtzionamendu eta dinamikan aldaketa, Jarduneko Gobernu Batzordearen egungo egoera oinarri hartuta.
- ✓ Gobernu Batzorderako etorkizuneko hautagaitza eratzeko batzorde berria sortzea.

ARGITALPEN BATZORDEAK

WEB ORRIA

- ✓ Asteroko eguneratzea eta berrikusketa, berriak sartzeko, ikastaroak eta jardunaldiak.
- ✓ Web-ean dokumentu berriak sartzeko: 2009ko Memoria, 2010eko Programa, Gaitzeari buruzko dokumentua,
- ✓ Barne Araudiaren Erregelamendua, Balora Erremintari buruzko txostena, Elkargoaren Zerbitzu Katalogoa, ✓✓
- ✓ Elkargo Egituraren Eskema eguneratua.

INFORMAZIO BULETINA

- ✓ Arlo bakoitzeko edukiak hautatzea eta oharra, artikulua eta lan edukiak prestatzea.

HAUTAGAI-ZERRENDAREN ERATZEKO BATZORDEA

- ✓ Hautagaitza Batzordea deitu eta sortzea.
- ✓ 7 bilera egin dira.
- ✓ Elkargokideei burututako prozesuari buruzko informazioa ematea, postaren bitartez, web-eko berrien bitartez eta informazio topaketen bitartez.
- ✓ Gutxieneko egitura eta ekintzei buruzko dokumentua egitea.

BESTE EKINTZA BATZUK

- ✓ Testuak, gutunak eta dokumentuak itzultzea.
- ✓ Web orriko edukia keta buletina itzultzea.

ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA EKONOMIKOAREN ARLOA

- ✓ Kontuen aldizkako jarraipena. 2009ko balantzea eta 2010eko aurrekontua egitea.
- ✓ Administrazio lanen jarraipena.
- ✓ Materiala eta ordenagailua erostea.
- ✓ Elkargokide kopuruaren jarraipena: 511 elkargokide (Bizkaia: 332, Gipuzkoa: 87, Araba: 64 eta Euskaditik kanpo: 28), 21 alta (12 Bizkaia, 5 Gipuzkoa, 4 Araba) eta 15 baja (Bizkaia: 11, Gipuzkoa: 5, Araba: 1 eta Euskaditik kanpo: 1).
- ✓ Dokumentazio dosierra egitea, Ómnibus legearekin lotuta.
- ✓ Ohiko Batzorde Nagusirako deialdia, antolaketa eta beharrezko diren dokumentuak.
- ✓ Gobernu Batzordeko hauteskunde deialdia.

ELKARGOKO GOBERNU BATZORDEKO HAUTAGAI-ZERRENDAREN ERATZEKO LAN KOMISIOA

Hautagai-zerrenda berri bat eratzeko GHEE-CEESPVko Gobernu Batzordeko hauteskundeetan aurkezteko helburuz, elkargokide guztiei deialdia zuzenduta, urtarrilaren 26an lan komisioa eratu zen, 2009ko abenduaren 12ko Ezohiko Batzar Orokorraren hautagai zerrendarik ez izategatik erabaki zenez.

Orain arte 16 lagun osatzen dute komisioa, garai honetan inoiz 7 lagun batzartu diren arren. Hautagai zerrendarik ez izategatik elkargoaren egoera nolakoa zela elkargokideak sensibilizatzea erabaki zen, horretarako elkargokideengan hainbat sensibilizazio estrategia garatzea erabaki zen, grosso modo, hona hemen Komisioak garai honetan bete dituen lanak:

- Egoeraz ohartzeko eta sensibilizatzeko emaila motzak bidaldu.
- Informatzeko eta zabalatzeko webean berriak jarri.
- Elkargoaren esturturen eta oinarritzko funtzionamendua mantentzeko diren gutxieneko eginkizunen laburpen txostenak prestatu.
- Elkargoaren egoera eta posible den esturturen eta etorkizunerako eginkizunak transmititzeko elkargokideekin harremanak izan.

Azken boladan, Komisioan parte dutenen arteko partaide batzuk GHEE-CEESPVko Gobernu Batzordeko hauteskundeetarako hautagai-zerrenda aurkeztea proposatu dute. Proposamen hori dela eta, Komisioak honako lanak egin ditu:

- Gobernu Batzordeko esturturen antolatu:
 - o Hautagai-zerrenda aurkezteko epeak eta urratsak egokitu.
 - o Proposamenari laguntza eta sostengua emanez (proposamenarekin bat etor litezkeen lagunak bilatuz)
- Elkargoaren esturturen eta edukiei buruzko informazio eman